[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente com confiança média][image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente][image: Desenho de personagem de desenho animado

Descrição gerada automaticamente com confiança média]

O Programa de Pós Graduação em Ecologia Aquática e Pesca – PPGEAP - torna público o cronograma atualizado das etapas do processo seletivo de mestrado/2025 publicado no Edital em 09/10/2025:

	FASES DA SELEÇÃO
	DATA

	Divulgação do Edital
	09/10/2024

	Inscrições ao processo seletivo
	21/10 a 15/11/2024

	Divulgação das Inscrições deferidas
	19/11/2024

	Prazo de recurso das inscrições indeferidas
	Entrega do recurso até 21/11/2024
(até as 23h e 59min)

	Resposta ao recurso até 23h e 59min do dia 25/11/2024

	Realização da prova escrita
	03/12/2024

	Divulgação dos (as) aprovados (as)
	06/12/2024

	Prazo de recurso da Prova escrita
	Entrega do recurso: 09/12/2024

	Resposta ao recurso: 11/12/2024

	Resultado da análise do currículo
	13/12/2024

	Prazo de recurso para a análise do currículo
	Entrega do recurso: 16/12/2024

	Resposta ao recurso: 18/12/2024

	Resultado final da seleção
	20/12/2024

	Período de matrícula da turma 2025 do PPGEAP
	Previsto para a primeira semana do mês de março
de 2025 (on-line)

Belém, 4 de novembro de 2024

A comissão de seleção
image1.png
aaaaaaaaaaaaa

image2.png
;‘,‘

NUCLED DE ECOLOGIA AQUATICA E PESCA DA AMAZONIA

image3.png